

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в закон Тверской области «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Тверской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий»

Принят Законодательным Собранием
Тверской области «___» _____ 2022 года

Статья 1

Внести в закон Тверской области от 09.12.2005 № 144-ЗО «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Тверской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности этих комиссий» (с изменениями, внесенными законами Тверской области от 28.04.2007 № 41-ЗО, от 28.12.2011 № 87-ЗО; от 26.03.2014 № 13-ЗО) следующие изменения:

1) наименование дополнить после слов «местного самоуправления» словами «муниципальных образований Тверской области»;

2) в статье 1 слова «федеральными законами «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»» заменить словами «федеральными законами от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»»;

3) статью 2 дополнить после слов «муниципальных районов» словами «, муниципальных округов»;

4) в статье 6:

а) часть 2 дополнить после слов «муниципальному району» словами «, муниципальному округу»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Расчет общего объема субвенций местным бюджетам на осуществление государственных полномочий производится в соответствии с

Порядком определения общего объема субвенций и методикой расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Тверской области для осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственных полномочий Тверской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и по организации деятельности этих комиссий согласно приложению к настоящему закону.»;

в) в части 4 слова «областным исполнительным органом государственной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в статье 7:

а) в части 1 слова «областные исполнительные органы государственной власти» заменить словами «уполномоченные Правительством Тверской области исполнительные органы»;

б) в пункте 2 части 2 слова «, по формам, установленным вышестоящей комиссией» исключить;

в) в абзаце третьем части 4 слова «областной исполнительный орган государственной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в приложении:

а) гриф дополнить после слов «местного самоуправления» словами «муниципальных образований Тверской области»;

б) наименование изложить в следующей редакции:

«Порядок определения общего объема субвенций и методика расчета нормативов для определения общего объема субвенций, предоставляемых местным бюджетам из областного бюджета Тверской области для осуществления органами местного самоуправления муниципальных образований Тверской области государственных полномочий Тверской области по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и по организации деятельности этих комиссий»;

в) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общий объем субвенций (S), предоставляемых бюджетам муниципальных образований на осуществление государственных полномочий рассчитывается на основании следующих критериев:

количество штатных работников комиссии в муниципальном образовании;

размер заработной платы на одного работника комиссии в муниципальном образовании;

размер прочих расходов, к которым относятся расходы на услуги связи, транспортные услуги, коммунальные услуги, арендная плата за пользование имуществом, услуги по содержанию имущества, прочие услуги, увеличение стоимости основных средств и увеличение стоимости материальных запасов.»;

г) в пункте 2.1 слово «штатный» заменить словом «штатных»;

д) в абзаце втором пункта 2.2.2 слова «бюджет Пенсионного фонда Российской Федерации, бюджет Фонда социального страхования Российской Федерации» заменить словами «бюджет Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

е) в пункте 2.2.3:

в абзаце шестом слова «Министерством экономического развития и торговли Российской Федерации» заменить словами «Министерством экономического развития Российской Федерации»;

в абзаце девятом слова «по _____ району (городу)» заменить словами «по муниципальному образованию _____».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьей установлен иной срок вступления их в силу.

Подпункт «д» пункта 6 статьи 1 настоящего закона вступает в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Тверской области**

И.М. Руденя